^d Duo mss. S. Petri, cod. Vercell. et Homil. Pauli Diac., *infirmitatem negationis incurrit*.

^e Al., *consilium*, quod pro cœtu consulentium nonnumquam sumitur.

^f Antiquissimus Vat., *paventis*.

^g Mss. S. Petri, *decideres*. Mox in Homil. Pauli Diac., et qua firmitatem.

^h Vulgati ante Quesnellam *fetum* cum mss. col-

lect, 3 et 4. Potiores vero nostri codd. et præcipue Lectionaria S. Petri, *victam*.

ⁱ Sic omnes nostri codd. cum exemplo Pauli Diac. et editiones omnes ante Quesn. Qua vero auctoritate ille nullam variantem indicans supposuerit *Petrus*, ignoramus.

^j Clausulam adiecimus ex antiquissimo Vat.

^k Ita cum Que-nello potiores nostri codd. Cæteri vulgati, *occasionem*.

^l Unus cod. S. Petri, *prætulerant*. Vercell., pro *viderant*.

^m Prima editio, *absolvere*.

ⁿ Unus ms. Vat., *stulta insimulatione*.

^o Particula *sed* omittitur in Vat. 3835. Prima editio, si *formidabile* fuit. Mox et pro imperio in eadem editione et in eodem vetustissimo Vat.

strant, qui non tantum a crederent potentia, sed virtute divita. Hanc ergo Judæi obijerant potestatem, commutent actionem suam, et hoc proferant ore, **235** quod tenent corde. Quare de terrenis calumniantur, qui caelestia persequuntur? Quamvis ergo Pilatus onerosum sibi invidiosumque sentiret, quod cum Judæi de neglectu amicitiae Caesaris impetebant, aliquamdiu tamen furorem ipsorum mitigare conatus est: et ideo Dominum Jesum diversis contumeliis affici aut permisit, aut jussit, ut saltata iniquitas de innocenti injuriis ulterius non saeviret. Sed pertinax malitia propriis crescebat augmentis, et in quem obtinuerat jus illusionis, exigebat et mortis. Unde cum et summi sacerdotes, et principes Judæorum, omnisque multitudo crebris vocibus acclamarent: *Crucifige, crucifige*, tradidit Jesum persequentium voluntati, Barabbam illis latronem dimisso, ut qui in die festo auctorem interficiebant vitæ, impunitas eis præstaretur homicidæ.

CAP. III. — Eunte itaque, dilectissimi, ad locum clarificationis suæ Domino, et misericordia ab impiorum tabernaculis exeunte, ut adimpleretur quod scriptum est: *Longe a peccatoribus salus* (Ps. cxviii, 155), sequeretur eum multitudo populi, et mulierum plangentium et lamentantium eum (Luc. xxiii, 27). Solent enim sexus infirmior, etiam pro his qui morte sunt digni, in lacrymas commoveri, et damhatorum exitus, pro naturæ communis consideratione misereri. Sed istum sibi planetum Dominus Jesus dedignatur impendi, quia non decebat luctus triumphum, nec lamenta victoriam. Denique conversus ad eas, *Filiæ*, inquit, *Jerusalem, nolite flere super me, sed super vosmetipsas, et super filios vestros flete. Quia venient dies, in quibus dicent: Beatæ steriles, et ventres qui non genuerunt, et ubera quæ non nutrierunt.* Ubi est tristitia crucifigendi? Ubi formido morituri? Non terret passuri animum hora supplicii, et docens nullam pro se flendi esse rationem, indicit penitentiam, denuntians vindictam. Non est, inquit, quod dolere in me, Jerusalem filiæ, debeatis; pro vobis plangite, et pro vestris filiis ejulate. Super illos fundatur iste ploratus, quos tales viscera vé-